
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Кутуликская средняя общеобразовательная школа

669452, Иркутская область, Аларский район, пос.Кутулик, ул.Матвеева, 47
Тел.8(395)64-37-174, факс 8(395)64-37-174. E-mail:kutulik@list.ru 

ОКПО -41781506, ОГРН-102850056709, ИНН/КПП 8501000373/850101001

О создании Центра образования цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», распоряжением Министерства 
просвещения Российской Федерации от 01.03.2019г. № р-23 «Об утверждении 
методических рекомендаций по созданию мест, в том числе рекомендации к 
обновлению материально-технической базы, с целью реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественно - 
научного, технического и гуманитарного профилей в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах»

п р и к а з ы в а ю :

1. Создать Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 
роста» в МБОУ Кутуликская СОШ с 30.09.2019г.

2. Утвердить положение о Центре образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» согласно приложению №1 к данному приказу.

3. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и 
функционирования центра согласно приложению №2.

4. Назначить руководителем Центр образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» в МБОУ Кутуликская СОШ с 30.09.2019г. учителя 
начальных классов Булсунаеву Александру Викторовну

Приказ №377/а 
по МБОУ Кутуликская СОШ

от 30.09.2019г.

С приказом ознакомле 
Булсунаева А.В.____/

5. Контроль за испол*

Директор школь

I

;а оставляю за собой.

О.Д. Санжихаева

mailto:kutulik@list.ru

